
25. neděle v mezidobí B 

PETROVO VYZNÁNÍ A PŘEDPOVĚĎ UTRPENÍ 

Podle Mk 9, 30 - 37 

Když Pán Ježíš procházel Galilejí, chtěl být s učedníky sám. Říkal jim totiž o tom, že ho lidé 

zavřou, zabijí, ale že po třech dnech vstane z mrtvých. Učedníci tomu ale nerozuměli. Báli se ho však 

zeptat.  

Potom přišli do Kafarnaa. Když byli v domě, Pán Ježíš se učedníků zeptal: „O čem jste si 

cestou povídali?“  

Učedníci ale mlčeli a nic neříkali. Cestou totiž mluvili o tom, kdo z nich je největší a 

nejdůležitější. Pán Ježíš jim na to řekl: „Kdo chce být první, ať je ze všech poslední a služebníkem 

všech.“  

Pak vzal dítě, postavil ho před ně, objal ho a řekl jim: „Kdo přijme jedno z takových dětí kvůli 

mně, mě přijímá; a kdo mě přijme, přijímá toho, který mě poslal, Pána Boha.“ 

 

 


